

Sehr geehrte Kunden!

Seit gut zwei Jahrzehnten machen wir als besonderen Service Allergene für unsere Kunden kenntlich.

Ab dem 13.12.2014 sind wir gesetzlich dazu verpflichtet Allergene auszuweisen. Die Angaben über die Allergene sowie Zusatzstoffe beruhen auf Informationen, die wir von den Herstellern und Lieferanten erhalten.

Aufgrund der Produktvielfalt der einzelnen Hersteller ist es möglich, dass Anteile von nicht aufgeführten Allergenen sowie Zusatzstoffen in den Produkten enthalten sind.

Wir vermeiden möglichst konsequent den Einkauf von Lebensmitteln die Zusatzstoffe enthalten.

Unsere Allergenkennzeichnungen erfolgen mit großer Sorgfalt. Dennoch können Fehler nicht völlig ausgeschlossen werden.

Der Betrieb einer Großküche kann trotz gewissenhaftem Umgang von Lebensmitteln nicht ausschließen, dass im Zubereitungs und Abfüllprozess Kreuzkontaminationen stattfinden. Das bedeutet das nicht aufgeführte allergene Bestandteile resp. Spuren davon, die nicht in der Rezeptur vorgesehen wurden, unbeabsichtigt in Lebensmittel bzw. Speisen gelangen.

Diese Spuren können in der Kennzeichnung nicht mit berücksichtigt werden.

Vollmund Vollwert-Service kann keine Haftung für die Vollständigkeit der aufgeführten Allergene auf unseren Speiseplänen und Produktbeschilderungen übernehmen.

Liste der Allergene und Zusatzstoffe**Stand: 01.12.2014**

| Kürzel | | Allergene Zutat |
|---------------|----------------------------|--|
| AD | | Agavendicksaft |
| AN | | Ananas |
| EI* | | Eier |
| EB | | Erdbeeren |
| EN* | erscheint auch unter NÜ+HÜ | Erdnüsse |
| Fi* | | Fisch |
| GE | | Geflügelfleisch (Huhn oder Pute) |
| GL* | beinhaltet auch WZ | Gluten haltiges Getreide |
| HE | | Hefe |
| HÜ | beinhaltet auch SO+EN | Hülsenfrüchte |
| KÄ | erscheint auch unter MI | Käse |
| KW | | Kiwi |
| KN | | Knoblauch |
| KO | | Kokos |
| LA | | Lammfleisch |
| MI* | | Milch und Milcherzeugnisse einschl. Laktose |
| MÖ | | Möhren |
| NÜ | beinhaltet auch EN | Nüsse (Mandeln, Haselnüsse)/ Schalenfrüchte |
| PA | | Paprika |
| RI | | Rindfleisch |
| SD* | Zusatzstoff | Schwefeldioxid / Sulfide |
| SC | | Schweinefleisch |
| SE* | | Sellerie |
| SF* | | Senf |
| SS* | | Sesam |
| SO* | erscheint auch unter HÜ | Soja und Sojaprodukte, Tofu |
| SL | | Süßlupine |
| TO | | Tomate |
| VZ | | Vollrohrzucker |
| WZ | erscheint auch unter GL | Weizen |
| ZI | | Zitrusfrüchte/Zitronensaft/Ascorbinsäure(Vit. C) |

*** = gesetzl. vorgeschriebene Kennzeichnung nach der Lebensmittel Informations
Verordnung (LMIV1169/2011)**

**Krebs-und Krustentiere sowie Weichtiere und Weichtiererzeugnisse werden von uns nicht
verarbeitet weshalb die gesetzliche Kenntlichmachung entfällt.**